

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL Gabinete do Deputado Dr. MICHEL, PSL

Em, 2 12 PO!/

Assessoria de Plenário

IND 147 /2011

	INDICAÇÃO				
so Setor de Protocolo Legislativo Paputado Dr. MICHEL, PSL)					
e em seguida à: CCJ CEOF CAS	Поро				
CCJ CEOF CA	CODHCEDE	_			
X CSEG CAF CE	GDB/10401	0			do Distrito
Federal a instalação de um posto de atendimento avançado do Corpo de Bombeiros Militar na Fercal,					
avançado do Corpo de Bombeiros Militar na Fercal,					
ZV)		Região Admin	istrativa X	XVI.	
Itamar Pinheiso Chele da Assessoria de	Lima /				
Chale da Assessoria de	3 P (S) (60 TO				

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do DF:

Com fulcro no art. 143 do Regimento Interno desta Casa, solicito a manifestação da Câmara Legislativa do Distrito Federal, mediante a aprovação desta "INDICAÇÃO", para sugerir ao Poder Executivo do Distrito Federal a instalação de um posto de atendimento avançado do Corpo de Bombeiros Militar na Fercal em Sobradinho II, RA XXVI.

JUSTIFICAÇÃO

A comunidade do Fercal pertencente à Região Administrativa de Sobradinho II é carente dos serviços do Corpo de Bombeiro Militar. Os serviços prestados por essa importante corporação são extremamente úteis a população seja de combate ao incêndio, seja salvando vidas principalmente através, de seu corpo de para-médicos e o serviço de ambulância. A população do Fercal conta com uma população de mais de seis mil habitantes, sendo, portanto, merecedora desse serviço.

Diante do exposto, e do relevante interesse social desta proposta, peço o apoio dos nobres Parlamentares para a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões, em

de janeiro de 2011

Deputado Dr. MICHEL, PSL

